

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Solutii arhitectural- constructive

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 26.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Lucrari constructie 1.1 Fundatii				
1	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3			152,80
						152,80
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
2	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			275,69
						69,19
2.1	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	150,00	37,50
2.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
2.3	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	57,66	46,13
2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
2.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	50,00	4,00
3	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			87,06
						69,19
3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,33
3.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	60,00	7,80
3.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
3.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
3.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
3.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
3.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
4	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate.	kg			15,68
						4,79
4.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam 6 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
4.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	57,66	4,56
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
5	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			14,18
						3,29
5.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam 12 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
5.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
5.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			14,18
						3,29
6.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam 12 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
6.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
7	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.	m3			949,14
						213,34
7.1	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	800,00	652,80
7.2	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	150,00	75,00
7.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,34

7.4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	20,00	8,00
8	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			1 058,39
						443,98
8.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,30	374,40
8.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	155,00	118,73
8.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	155,00	109,28
8.4	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
8.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
8.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			933,46
						311,36
9.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,30	390,00
9.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	155,00	114,70
9.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	155,00	105,40
9.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
9.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
9.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
9.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
9.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
		TOTAL 1.Lucrari constructie 1.1 Fundatii				0,00
		1.2.Pereti				
10	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3			613,25
						224,30
10.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	305,00	274,50
10.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
10.3	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	3,00	30,03
10.4	52	Nisip	m3	0,2110	155,00	32,71
10.5	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,30	40,87
10.6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,40
10.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	57,66	187,97
10.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
10.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,00
10.10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	7,50	0,45
11	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			18,44
						2,59
11.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,50	15,66
11.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
11.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
11.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
12	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			96,42
						74,96
12.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	12,00	0,96
12.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
12.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
12.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
12.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
12.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
12.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,33
12.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	60,00	9,00
12.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
12.10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,20
12.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
12.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
12.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
12.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
13	CC02C4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			13,63
						2,88
13.1	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	10,50	10,66
13.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
13.3	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	10,00	0,01
13.4	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	10,00	0,02
13.5	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	10,00	0,01
13.6	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	10,00	0,05
14	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			14,18

		continue si radiere.				3,29
14.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
14.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
15	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,53
						3,63
15.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
15.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
15.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
15.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			30,11
						12,11
16.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	12,50	13,00
16.2	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
16.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
16.4	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
16.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
16.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,13
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			30,11
						12,11
17.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	12,50	13,00
17.2	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
17.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
17.4	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
17.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
17.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,13
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			933,46
						311,36
18.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,30	390,00
18.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	155,00	114,70
18.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	155,00	105,40
18.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
18.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
18.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
18.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
18.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
		TOTAL 1.2.Pereti				0,00
		1.3.Placa monolita la cota 3.000				
19	CB02C	Cofraje din panouri refozabile , cu asteria din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			87,09
						69,19
19.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
19.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
19.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
19.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
19.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
19.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,33
19.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	60,00	7,80
19.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
19.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
19.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
19.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
19.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
19.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
20	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv.	m2			95,44
						49,01
20.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
20.2	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,40
20.3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	2 800,00	0,56
20.4	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	2 800,00	14,00
20.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	13,00	0,13
20.6	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	0,30	0,02
20.7	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,40	0,02
20.8	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	0,32	0,00
20.9	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36

20.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
20.11	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5,0000	5,50	27,50
21	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,53 3,63
21.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam 6 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
21.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
21.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
22	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			14,18 3,29
22.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
22.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,03	0,00
22.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
22.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
23	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			927,45 311,36
23.1	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,30	390,00
23.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	150,00	111,00
23.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	150,00	102,00
23.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
23.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	19,00	1,08
23.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
23.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
23.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
		TOTAL 1.3. Placa monolita la cota 3.000				0,00
		1.4. Invelitori si sarpante din lemn				
24	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			4 786,78 1 297,35
24.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	40,00	300,00
24.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,00	28,50
24.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 800,00	2 604,00
24.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 800,00	336,00
24.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	18,00	61,20
24.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	17,50	52,68
24.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	17,50	45,15
24.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,00
24.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
24.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
24.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,74
24.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
24.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
24.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
25	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			5 233,89 1 389,03
25.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 800,00	448,00
25.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 800,00	168,00
25.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	2 800,00	2 324,00
25.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,00	93,60
25.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,56
25.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
25.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	17,50	34,30
25.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	18,00	684,00
25.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
25.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
25.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
25.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
26	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			18,93 17,01
26.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0000	2 800,00	0,00
26.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	13,00	1,56
26.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2			181,53 66,31

27.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	89,00	102,35
27.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
27.3	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,00
27.4	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,00
27.5	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	6,50	0,33
27.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
27.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
27.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
28	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0.5mm grosime la invelitori.Pazie	m			96,83
						31,71
28.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	57,66	25,95
28.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
28.3	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m	1,0000	65,00	65,00
28.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
29	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0.5mm grosime la invelitori.Opritori de zapada.	m			96,83
						31,71
29.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	57,66	25,95
29.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
29.3	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	m	1,0000	65,00	65,00
29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
30	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m			112,03
						21,33
30.1	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	35,00	36,75
30.2	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	25,00	35,00
30.3	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	67,00	13,40
30.4	2874115836988	SURUBURI DE FIXARE JGHEABURI	buc	10,0000	0,53	5,30
30.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
30.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
30.7	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,50	0,25
31	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla.	m			118,53
						24,79
31.1	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	46,00	48,30
31.2	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	25,00	12,50
31.3	2875276312198	COT DE CAPAT LA BURLAN (ARUNCATOR APA)	buc	0,2500	68,00	17,00
31.4	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	27,00	6,75
31.5	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	18,00	9,00
31.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
31.8	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	12,50	0,19
32	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2			475,86
						234,10
32.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m2	1,0200	85,00	86,70
32.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	2 800,00	112,00
32.3	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	7,50	37,50
32.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	13,00	5,20
32.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,46
32.6	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	57,66	213,34
32.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
32.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		TOTAL 1.4.Invelitori si sarpante din lemn				0,00
		1.5 Pardoseli				
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarmirea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,87
						17,87
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
34	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			50,16
						50,16
34.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
35	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			275,69
						69,19
35.1	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	150,00	37,50
35.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
35.3	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	57,66	46,13
35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
35.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	50,00	4,00
36	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			859,52
						265,24
36.1	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,30	369,20
36.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	150,00	114,00

36.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	150,00	102,00
36.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
36.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
36.6	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	19,00	1,08
36.7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
36.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
36.9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			64,16
						40,36
37.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
37.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
37.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
37.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
37.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
37.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
38	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade.	m2			10,83
						6,92
38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,30	2,80
38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,05
38.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
38.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
39	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm.	m2			158,02
						71,50
39.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	70,00	72,10
39.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,60	5,92
39.3	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	13,00	6,50
39.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
39.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	57,66	71,50
39.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
39.7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	12,50	0,13
39.8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		TOTAL 1.5 Pardoseli				0,00
		1.6 Timplarie				
40	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 334,69
						253,70
40.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
40.2	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,00	5,32
40.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,30	1,82
40.4	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	150,00	0,75
40.5	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	33,00	23,10
40.6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
40.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
40.9	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
40.10	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,00	0,00
41	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv.	m2			996,71
						63,43
41.1	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	850,00	850,00
41.2	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
41.3	2430226101600	Chit silconic	kg	0,2470	110,00	27,17
41.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
41.6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
41.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
41.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
42	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m			115,08
						20,76
42.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	93,00	93,00
42.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
42.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
42.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			126,38
						23,06
43.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	102,00	102,00
43.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20

43.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
43.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
43.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		TOTAL 1.6 Timplarie				0,00
		1.7 Lucrari de finisare interioara si exterioara				
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			102,24 88,22
44.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,81	12,92
44.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
44.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
44.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	7,50	0,15
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			77,31 69,19
45.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,30	4,10
45.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	150,00	3,90
45.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
45.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,26 70,35
46.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,22	15,85
46.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
46.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
46.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,50	0,12
47	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm se scade	m2			17,01 13,84
47.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,22	3,17
47.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,30 1,73
48.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,58
48.2	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			36,37 31,71
49.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
49.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
49.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
49.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,54 31,71
50.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,30	6,52
50.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
50.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
50.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	2,50	0,13
50.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m			34,41 29,98
51.1	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	3,60	3,78
51.2	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	48,00	0,10
51.3	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,00	0,16
51.4	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0,10
51.5	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	48,00	0,29
51.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
52	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			117,91 103,79
52.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,30	8,06
52.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	150,00	5,85
52.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,26
52.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
52.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	20,00	0,18
52.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
53	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe	m2			55,34

		timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .				40,36
53.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	68,00	13,60
53.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,05
53.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
53.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	2,50	0,13
53.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			179,44
						95,14
54.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	70,00	71,40
54.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,60	5,92
54.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,00	6,11
54.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
54.5	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
54.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
54.7	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		TOTAL 1.7 Lucrari de finisare interioara si exterioara				0,00
		1.8 Soclu si pereu				
55	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			50,16
						50,16
55.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
56	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2			105,22
						92,26
56.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,30	7,41
56.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	150,00	5,40
56.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
56.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
56.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	20,00	0,12
56.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
57	RpDD06A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala.	m3			327,95
						147,61
57.1	2653102000000	Ameestec optimal din agregate	m3	1,0080	155,00	156,24
57.2	7129020012800	Pavator	h-om	0,8300	57,66	47,86
57.3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7300	57,66	99,75
57.4	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2320	100,00	23,20
57.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
58	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 081,51
						481,46
58.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,30	374,40
58.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	150,00	114,90
58.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	150,00	102,75
58.4	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	57,66	443,98
58.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
58.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
58.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		TOTAL 1.8 Soclu si pereu				0,00
		1.9 Pragul				
59	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			44,40
						44,40
59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
60	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			275,69
						69,19
60.1	1421202200525	Nisip sortat nespălat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	150,00	37,50
60.2	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
60.3	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	57,66	46,13
60.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
60.5	2952270004019	Placa vibratoare, greu.≈0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	50,00	4,00
61	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier.	m3			908,34
						213,34
61.1	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	750,00	612,00
61.2	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	150,00	75,00
61.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,34
61.4	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	20,00	8,00
62	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			940,76
						328,66

62.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,30	373,10
62.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	150,00	114,75
62.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	150,00	105,75
62.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
62.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
62.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
62.7	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
62.8	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		TOTAL 1.9 Pragul				0,00
		1.10 Lucrari diverse.				
63	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie.	buc			215,91
						114,17
63.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	15,00	2,48
63.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	1,30	4,68
63.3	2710703549435	Otel cornier aripi ineg. tr. rece 80x20x3 mm	kg	4,1500	10,00	41,50
63.4	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0450	25,00	1,13
63.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,90
63.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	18,00	0,99
63.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,50	12,00
63.8	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	13,00	6,50
63.9	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,18	4,32
63.10	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,25	6,00
63.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
63.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4200	50,00	21,00
63.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		TOTAL 1.10 Lucrari diverse.				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.